

RZP.271.14.2018.AD

EOD: 13054

TREŚĆ ZAPYTAŃ SKIEROWANYCH DO ZAMAWIĄCEGO I WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

RZP.271.14.2018.AD

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Odnowa dróg publicznych wraz z elementami odnowienia w Dzielnicy Próchnik – ulica Dworkowa w Elblągu”

PYTANIE 1.

Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania operatu wodnoprawnego i uzyskanie pozwolenie wodnoprawne?

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami wzoru umowy zakres projektu obejmować ma m.in. odtworzenie i przebudowę elementów odwodnienia powierzchniowego drogi w celu poprawy warunków odprowadzenia wód opadowych z korpusu drogi. Powyższe obejmuje m.in. analizę istniejących warunków odwodnienia powierzchniowego za pomocą istniejących rowów przydrożnych oraz zaprojektowanie prac poprawiających i optymalizujących warunki odprowadzenia wód opadowych poprzez np. renowacje istniejących rowów, ich przebudowę polegającą na pogłębieniu, poszerzeniu i wydłużeniu lub wykonaniu nowych odcinków rowów, ukształtowanie spadków podłużnych dna rowów z ewentualnym wzmocnieniem dna i skarp, wykonaniu niezbędnych przepustów poprzecznych pod drogą, ukształtowanie niwelety i spadków poprzecznych jezdni, zastosowaniu wzdłużnych cieków korytkowych, cieków skarpowych itp. Z uwagi na wykorzystanie istniejących rowów oraz elementów odwodnienia powierzchniowego w obszarze pasa drogowego Zamawiający nie przewiduje potrzeby wykonania operatu wodnoprawnego i uzyskania pozwolenia wodno prawnego. Jednak jeżeli w wyniku analizy przeprowadzonej przez Projektanta zaproponowane rozwiązania optymalizacyjne w zakresie odprowadzenia wód opadowych z korpusu drogi wymagać będą uzyskania pozwolenia wodnoprawnego zgodnie z obowiązującymi przepisami, projektant zobowiązany będzie do wykonania operatu wodno prawnego i uzyskania w imieniu Zamawiającego przedmiotowego pozwolenia w ramach niniejszego zamówienia. Powyższe wynika m.in. z zapisów §1 ust. 2 wzoru umowy wskazujących, że dokumentację należy wykonać w formie umożliwiającej uzyskanie pozwolenia na budowę lub uzyskanie przyjęcia zgłoszenia robót zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo Budowlane, tj. w tym uzyskanie niezbędnych opinii, uzgodnień, pozwoleń, decyzji, które wynikają z obowiązujących przepisów i będą niezbędne do uzyskania pozwolenia na budowę lub przyjęcia zgłoszenia robót budowlanych.

PYTANIE 2.

Czy Zamawiający przewiduje w projekcie wykonanie oświetlenia brakującego odcinka ulicy Dworkowej?

ODPOWIEDŹ 2.

Zamawiający nie przewiduje w projekcie wykonania dodatkowego oświetlenia ulicy Dworkowej.

PYTANIE 3.

Co Zamawiający ma na myśli po przez zapis "(...)opracowanie dokumentacji projektowej (...) w zakresie odnowy i poprawy stanu technicznego ul. Dworkowej (...)" ? Zamawiający chce wykonać nakładkę na istniejącą nawierzchnię czy też nową konstrukcję?

ODPOWIEDŹ 3.

Zamawiający informuje, że rozwiązania w dokumentacji projektowej powinny zapewniać optymalizację inwestycji pod względem ekonomicznym. Zamawiający oczekuje aby w zakresie przebudowy nawierzchni jezdni rozwiązania uwzględniały maksymalne wykorzystanie istniejącej konstrukcji jezdni jako podbudowy i wykonanie jedynie dodatkowych warstw bitumicznych bez budowy nowej konstrukcji, chyba że wystąpi taka konieczność np. na poszerzeniach w wyniku korekt geometrii, przy niezbędnych przebudowach zjazdów, pod projektowanym chodnikiem. Dokumentację należy wykonać w formie umożliwiającej uzyskanie pozwolenia

na budowę lub uzyskanie przyjęcia zgłoszenia robót zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo Budowlane.

PYTANIE 4. Czy konieczne będzie uzyskanie decyzji na wycinkę drzew ?

ODPOWIEDŹ 4.

Zamawiający informuje, że będzie oczekiwał na rozwiązania, które nie będą powodować konieczności wycinki drzew. Niemniej jednak w przypadku gdy po przeprowadzonej przez projektanta analizie i w wyniku zaproponowanych, zoptymalizowanych i uzgodnionych z Zamawiającym rozwiązań wystąpi konieczności wykonania wycinki drzew (np. w wyniku złego stanu drzewa, zasłaniania widoczności, kolizji z projektowanymi elementami), Projektant uzyska w imieniu Zamawiającego decyzje na wycinkę drzew w ramach niniejszego zamówienia.

PYTANIE 5. Czy teren inwestycji objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego ?

ODPOWIEDŹ 5.

Zamawiający informuje, że teren inwestycji objęty jest Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego DZIELNICY "PRÓCHNIK".

Link do uchwały: <http://www.planowanie.umelblag.pl/?q=node/61>

PYTANIE 6. Czy zamawiający przewiduje przebudowę infrastruktury podziemnej nadziemnej ?

ODPOWIEDŹ 6.

Zamawiający informuje, że nie przewiduje przebudowy infrastruktury podziemnej i nadziemnej, będzie oczekiwał na rozwiązania, które nie będą powodować takiej konieczności. Niemniej jednak w przypadku gdy po przeprowadzonej przez projektanta analizie i w wyniku zaproponowanych, zoptymalizowanych i uzgodnionych z Zamawiającym rozwiązań wystąpi konieczność wykonania przebudowy infrastruktury technicznej (wynikających z konieczności usunięcia kolizji z projektowanymi elementami drogi), Projektant zaprojektuje i uzyska w imieniu Zamawiającego uzgodnienia w ramach niniejszego zamówienia.

WICEPREZES WZMST

Janusz Nowak

INSPEKTOR

Krzysztof Łoski

KIEROWNIK REFERATU

Janusz Kuna

KIEROWNIK REFERATU

Agata Kosiorek